СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

       НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
       ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                          РЕШЕНИЕ
        от    29.10.2009г.                                                                                         № 176/63

О земельном налоге

В соответствии с главой 3 1 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов Новобытовского сельского поселения решил:
1. Ввести на территории Новобытовского сельского поселения Николаевского муниципального района с 1 января 2010 года земельный налог.

           2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:
         2.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон   сельскохозяйственного  использования  в  поселениях  и  используемых для сельскохозяйственного производства;

· занятых  жилищным   фондом   и  объектами  инженерной   инфраструктуры
жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

· приобретенных (предоставленных)  для  личного   подсобного   хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2.2. 1,5 процента от кадастровой стоимости в отношении прочих земельных участков.

       3.  Освободить от налогообложения:

3.1. Органы государственной власти Волгоградской области и органы местного
самоуправления;

3.2. Учреждения    образования, здравоохранения,    культуры    и    спорта, государственные    и    муниципальные    учреждения    социального    обслуживания,
финансируемые за счет соответствующих бюджетов, либо за счет средств профсоюзов
(зa исключением курортных учреждений), детские оздоровительные учреждения,
государственные органы охраны природы.

       4. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей:

 4.1. Физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, в течение налогового периода авансовые платежи по налогу не уплачивают. По итогам налогового периода для физических лиц, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, срок уплаты налога не позднее 5 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 4.2.  Организации    и    физические   лица,    являющиеся    индивидуальными предпринимателями, исчисляют авансовые платежи по налогу по итогам первого, второго и третьего кварталов текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на   1   января года, являющегося налоговым периодом и уплачивают авансовые платежи не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, (т.е. не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября). Расчеты сумм по авансовым платежам по налогу представляются налогоплательщиками в течение налогового периода в соответствии со ст. 398 Налогового кодекса (т.е. в сроки уплаты авансовых платежей).
4.3.Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, по итогам налогового периода налог уплачивают 2 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом; сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 2, и суммами авансовых платежей по налогу.
5.  Утвердить следующий порядок и строки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, а также права на
налоговые льготы:
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, в соответствий со ст. 391, 395 Налогового кодекса Российской Федерации, должны предоставить документы, подтверждающие такое право в налоговые органы по месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля текущего года либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.
6. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Новобытовского сельского поселения от 12.10.2006 года  № 44/12 «О земельном налоге», от 21.06.2007г. № 84/22 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новобытовского сельского поселения от 12.10.2006 года  № 44/12 «О земельном налоге».
7. Признать утратившими силу решения Совета депутатов Новобытовского сельского поселения от 21.06.2007 года  № 85/22 «О земельном налоге», от 28.04.2008г. № 105/32 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новобытовского сельского поселения от 21.06.2007 года  № 85/22 «О земельном налоге», от 16.12.2008г. № 125/42 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новобытовского сельского поселения от 21.06.2007 года  № 85/22 «О земельном налоге» (в редакции от 28.04.2008г. № 105/32)», от 11.03.2009г. № 135/46 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новобытовского сельского поселения от 21.06.2007 года  № 85/22 «О земельном налоге» (в редакции от 28.04.2008г. № 105/32, от 16.12.2008г. № 125/42)».
8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.
9. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Заволжье».

Глава Новобытовского сельского поселения                                                            П.А.Осьмак